
TOP 6

Latvijas Republikas tiesību aktu vietne 

„Ikvienam ir tiesības zināt
savas tiesības” (Latvijas 
Republikas Satversmes 90. pants)

FAKTI UN SKAITĻI

Vidēji mēnesī Likumi.lv apmeklē
12 – 14% Latvijas reālo interneta
lietotāju*, tātad aptuveni katrs 
septītais.

7.
katrs

Likumi.lv ir plaši izmantots valsts informācijas avots

Latvijas interneta
vietņu topā tas
ierindojas 15. vietā*.Vidēji mēnesī Likumi.lv reģistrēti

ap 340 000 unikālo apmeklētāju
(avots: Google Analytics). 

*Avots: starptautiskais interneta izpētes
  uzņēmums Gemius

13,48%
Latvijas
interneta
lietotāju
(2013.I)

Piemēram, 2013. gada janvārī
reģistrēti 172 000 reālie Latvijas
lietotāji. 

Kurus likumus iedzīvotāji
visvairāk izmanto?

Jaunākie tiesību akti tiek publicēti 
vienlaikus ar to oficiālo publikā-
ciju „Latvijas Vēstnesī”.

Izmaiņas tiek publicētas uzreiz 
pēc pusnakts (t.sk. tiesību aktu
statusa izmaiņas un jaunās redakcijas).

caur kādu no
sociālajiem
tīkliem vai 
reģistrējoties
Likumi.lv

Iespējas:Autorizēšanās:
bez maksas veidot savus
tiesību aktu sarakstus;

pievienot piezīmes (gan
pašam tiesību aktam, gan
atsevišķiem pantiem)

pieteikties pie tiesību akta
uz paziņojumiem par tā
izmaiņām

© Latvijas Vēstnesis

Pēc nosaukuma, t.sk. alfabēta

Pēc veida (piem., noteikumi)

Pēc izdevēja 
(piem. Ministru kabinets u.c.)

Pēc statusa

(piem., Darba tiesības)

LIKUMI.LV

2013. gada 24. maijs 
Pāreja uz jauno versiju. 

2001. gads – Likumi.lv pirmsākumi. 

 

Vietne izveidota Tieslietu ministrijas
uzdevumā. 

SABIEDRĪBĀ POPULĀRS, UZTICAMS UN DROŠS INFORMĀCIJAS AVOTS 

340 000

TIESLIETUMINISTRIJA

Jaunākā informācija
par tiesību aktiem
un to izmaiņām

Tiesību akti ir siste-
matizēti (valsts
funkcija, ko veic 
o�ciālais izdevējs)

Plašas meklēšanas
un atlases iespējas

LV

Iespēja personalizēt
saturu – papildiespējas
autorizētiem lietotājiem

Lietojama no ikvienas
ierīces ar piekļuvi 
internetam
 

Vietni uztur un attīsta
o�ciālais izdevējs 
„Latvijas Vēstnesis”

Tieslietu ministrija ir 
vadošā iestāde o�ciālās
publikācijas un tajā 
ietvertās informācijas
sistematizācijas jomā

Vienīgā valsts uzturētā
tiesību aktu vietne. Tās
darbību nosaka O�ciālo
publikāciju un tiesiskās
informācijas likums

Tajā pieejami visi likumi, Ministru kabineta noteikumi u.c. tiesību akti. Katru 
dienu pēc pusnakts – aktualizēts saturs (ietverti jaunumi un izmaiņas), kura
pirmavots ir o�ciālā publikācija izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

Pieejami brīvi un bez maksas

Tiesību akts vienmēr
tiek atvērts spēkā
esošajā redakcijā. 
Papildus pieejamas
pārējās tiesību akta 
redakcijas (gan vēstu-
riskās, gan nākotnes).

 spēkā esošs,

 vēl nav spēkā, 

 zaudējis spēku.

 6

 

2

1
Tiesību akta pasē 
norādīts statuss:
 

53

TIESĪBU AKTA ATVĒRUMS UN IESPĒJAS PIE TĀ

Darba likums

Latvijas Administratīvo

pārkāpumu kodekss

Civilprocesa likums

Krimināllikums

Par iedzīvotāju

ienākuma nodokli

Komerclikums

VIETA

Pievienotas saites:
uz citiem tiesību aktiem
(grozījumiem u.c.),
o�ciālo publikāciju 
(„Latvijas Vēstnesis”: 
www.vestnesis.lv), 
skaidrojumiem LV 
portālā / „Jurista Vārdā”, 
anotāciju, tulkojumu
u.c.

Ērts satura rādītājs
pantu līmenī.

Tiesību aktu var lejup-
lādēt PDF formātā, 
drukāt, sk. platekrānā.

Autorizējoties tie-
sību aktam ir iespēja: 
        pievienot piezīmi, 
        ielikt to savā 
        sarakstā, 
        pieteikties pazi-
        ņojumiem par tā
        izmaiņām (jauns
        grozījums, mai-
        nījies statuss).

 4 7
Arī pie pantiem ir 
šādas iespējas: 
        drukāt, 
        saglabāt PDF, 
        dalīties,
        pievienot 
        piezīmi,
        skatīt uz panta
        pamata izdoto 
        tiesību aktu 
        sarakstu.

Jauna versija

1 3
6

2

 

4

5

JAUNĀKĀ INFORMĀCIJA 

MOBILĀ VERSIJA: m.likumi.lv
 

Nodrošina:
         piekļuvi pilnam Likumi.lv saturam
         (jaunumiem un  arhīvam), 

         ērtu tiesību akta pārlūkošanu.

Tā ir arī piemērota:
         lietotājiem, kuriem nepieciešama 
         vienīgi vietnes pamatfunkcionalitāte, 

         vājredzīgām personām (kuras tīmekļa
         pārlūkošanai  izmanto speciālu
         programmatūru).

MEKLĒŠANAS IESPĒJAS UN ATLASE 

CITAS VIETNES IESPĒJAS 

PUBLICĒT

IESAKĀM! SAVS LIKUMI.LV KONTS

     Likumi.lv izveidoti, lai ikviens varētu īstenot savas
Latvijas Republikas Satversmes 90. pantā paredzētās 
tiesības:  „Ikvienam ir tiesības zināt savas tiesības.” 
     Darbību nosaka O�ciālo publikāciju un tiesiskās 
informācijas likums.
      Tiesību akti tiek sistematizēti atbilstoši 
MK 13.04.2004. noteikumiem Nr.279 „Noteikumi 
par normatīvo aktu sistematizāciju”.
      Visam Likumi.lv saturam ir informatīvs raksturs. 

Pēc datuma

Pēc tēmas

Pēc teksta

VIETNES STATUSS

Pēc numura

Likumi.lv uztur un attīsta o�ciālais izdevējs „Latvijas Vēstnesis” (www.lv.lv). 
Tā darbība serti�cēta atbilstoši standartiem: ISO 9001:2008 (kvalitātes vadība); 
ISO 270001:2005 (informācijas drošība). E-pasts: likumi@lv.lv   Twitter: @likumi   

7

Ātrais un 
izvērstais 
meklētājs


